
PORTARIA N° 406/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando  o documento protocolado sob o numero 328160/2017, onde o Ministério 

Público do Estado do Pará, através de e-mail, datado de 27/11/2017, convida representante 

da Câmara Especializada de Agronomia, para participar da SEMANA NACIONAL DE 

MOBILIZAÇÃO DE COMBATE AOS IMPACTOS CAUSADOS PELOS AGROTOXICOS, no 

dia 01/12/2017, em Paragominas-PA, no horário de 08 ás 13hs;

Considerando a relevância do convite e a importancia do tema a ser discutido;

RESOLVE:

Designar o Conselheiro, Eng. Agr. PEDRO PAULO DA COSTA MOTA , membro da 

CEAGRO,  para participar do referido evento;

Desigar o colaborador WESLLEY WENDY LOPES DOS SANTOS,  auxiliar 

administrativo-motorista, para condução do veículo da frota do CREA-PA;

Conceder 01 (uma) diária e 1/2 para cada participante, para custear as despesas com 

hospedagem e alimentação, considerando que os mesmos irão no dia anterior ao dia do 

evento e retornarão no final do dia do evento, em razão do deslocamento e do horário do 

evento;

Conceder Suprimento de Fundos, no valor de R$200,00 (duzentos reais) para as despesas 

com combustivel e de pronto pagamento, em nome do colaborador WESLLEY WENDY 

LOPES DOS SANTOS, com posterior prestação de contas;

Autorizar a utilização de veículo da frota do CREA-PA, para deslocamento Belém-PA X 

Paragominas-PA X Belém-PA, com saída no dia 30/11/2017 e retorno no dia 01/12/2017.

Augusto Alves Ordonez
PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 30 de Novembro de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 01/12/2017 10:11:20


